
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 11 ze dne 21.05.2018 

 
USNESENÍ č. 288/RM/2018 Zadání veřejné zakázky na stavební práce „Oprava střechy 

základní školy Dobrovského, Lanškroun“ 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se zprávou o posouzení a hodnocení nabídek výběrového řízení 
na zakázku na stavební práce malého rozsahu „Oprava střechy základní školy Dobrovského, 
Lanškroun“, zadané v souladu s ustanovením § 27 písmeno b), zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy. Rada města Lanškroun rozhodla podle ustanovení 
čl. 5, odst. 5.4.4. Pokynu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem Lanškroun, 
schváleným usnesením Rady města Lanškroun č. 93/RM/2018  o výběru nejvhodnější nabídky, kterou 
předložil uchazeč LKN s. r. o., Rybná 716/24, Praha, IČO: 25991361. Rada města Lanškroun schválila  
smlouvu o dílo čj. MULA 15229/2018 s firmou LKN s. r. o., Rybná 716/24, Praha, IČO: 25991361, na 
provedení díla „Oprava střechy základní školy Dobrovského, Lanškroun“ v ceně 7.127.779,11 Kč včetně 
DPH.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Ing. Martin Fiala, referent 
Zadání: uzavřít smlouvu o dílo s vybraným uchazečem 
 
 

USNESENÍ č. 289/RM/2018 Souhlas s umístěním skleníku - ulice Olbrachtova 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 12041/2018 ze dne 16.04.2018 o souhlas 
s umístěním lehké stavby skleníku na pozemku v majetku města za bytovým domem čp. 748 v ulici 
Olbrachtova v Lanškrouně. Rada města Lanškroun rozhodla  povolit bezplatné užívání části pozemku 
ppč. 2036/13 o výměře cca 12 m2 v k. ú. Lanškroun dle přílohy na dobu neurčitou za učelem umístění 
lehké stavby skleníku. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.07.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 290/RM/2018 Souhlas s koordinační situací - BD Minářův kopec 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí Zdeňka Tejkla, realizace staveb, Albrechtice 133, 
IČO: 86698877 (čj. MULA 14709/2018 ze dne 09.05.2018) o souhlas se stavbou „Bytové domy A1 + A2 
a inženýrské sítě v k. ú. Lanškroun – Minářův kopec“ a s pomocí při vydání stanoviska krajské hygienické 
stanice. Rada města Lanškroun souhlasila s realizací technické infrastruktury a staveb na pozemcích 
města dle předložené koordinační situace dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.06.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: předání usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 291/RM/2018 Žádost o prodej či směnu pozemků u Dlouhého rybníka - 
areál Obora Hurt 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 9230/2018 ze dne 19.03.2018 o prodej či směnu 
pozemků u Dlouhého rybníka. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout pozemky část ppč. 994/4, 
část ppč. 994/7, část ppč. 1026/1 a ppč. 8472 o celkové výměře cca 1 800 m2 vše k. ú. Lanškroun dle 
přílohy za smluvní roční nájemné ve výši 1.000 Kč na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou. Rada 
města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města směnit pozemky část ppč. 994/18 a část ppč.994/22 
o celkové výměře cca 150 m2 v majetku nacházejících se pod přístupovou komunikací za část pozemku 
ppč. 994/7 o stejné výměře v majetku města dle přílohy vše v k. ú. Lanškroun.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení žadateli 
 
 

USNESENÍ č. 292/RM/2018 Prodej pozemku v ulici Lidická 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 11618/2018 ze dne 12.04.2018, 
čj. MULA 14962/2018 ze dne 10.05.2018 o prodej pozemku v ulici Lidická. Rada města Lanškroun 
rozhodla  zveřejnit záměr města prodat část ppč. 3833/1 o výměře cca 150 m2 v k. ú. Lanškroun a část 
ppč. 3833/1 o výměře cca 100 m2 vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.06.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění záměru 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 293/RM/2018 Prodej pozemku v ulici Kollárova 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 15149/2018 ze dne 12.04.2018 o prodej pozemku 
v ulici Kollárova. Rada města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města  prodat část pozemku 
ppč. 468/5 o výměře cca 80 m2 v k. ú. Lanškroun dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.06.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění záměru 
 
 

USNESENÍ č. 294/RM/2018 Výkupy pozemků v ulici Rybniční 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se zápisy z jednání čj. MULA 15532/2018 ze dne 19.04.2018 
a čj. MULA 15531/2018 ze dne 19.04.2018. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města 
úplatně nabýt do vlastnictví města pozemky ppč. 850/3 o výměře 4 m2 na základě geometrického plánu 
č. 3639-19/2018 za cenu 1.200 Kč a ppč. 857/5 o výměře 8 m2 na základě geometrického plánu č. 3639-
19/2018 za cenu 2.400 Kč vše v k. ú. Lanškroun s tím, že náklady spojené s prodejem hradí kupující.  

Ke kontrole: 
Termín: 10.06.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 295/RM/2018 Prodej pozemku v k. ú. Sázava - broková střelnice 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost Mysliveckého spolku Rychtářský les Albrechtice, 
Albrechtice 61, IČO: 47498676 (čj. MULA 11466/2018 ze dne 11.04.2018) o prodej pozemku brokové 
střelnice. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat pozemek ppč. 4091/2 v k. ú. 
Sázava o výměře 1 180 m2 žádajícímu spolku. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.06.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění záměru 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 296/RM/2018 Pronájem pozemku pod novinovým stánkem v ulici Nádražní 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti PPRgroup, s. r. o., Martinovská 3238, Ostrava - 
Martinov, IČO: 28624998 (čj. MULA 9871/2018 ze dne 26.03.2018) o pronájem pozemku pod 
novinovým stánkem v ulici Nádražní. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout na dobu určitou 10 
let žádající společnosti část pozemku ppč. 3669/18 v k. ú. Lanškroun o výměře 27 m2, na kterém se 
nachází stavba novinového stánku za smluvní roční nájemné ve výši 5.400 Kč s připočtením DPH v 
aktuální výši a schválit text smlouvy dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 297/RM/2018 Bezplatné užívání pozemku v ulici J. K. Tyla 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 13687/2018 ze dne 27.04.2018 o bezplatné 
užívání pozemku v ulici J. K. Tyla. Rada města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města povolit 
bezplatné užívání pozemku ppč. 8227 o výměře 2 271 m2 v k. ú. Lanškroun.  

Ke kontrole: 
Termín: 15.06.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění záměru 
 
 

USNESENÍ č. 298/RM/2018 Pronájem částí pozemků za řadovou garáží v ulici Polní 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 11962/2018 ze dne 16.04.2018 o  pronájem 
pozemku za garáží v ulici Polní. Rada města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města pronajmout 
části pozemků  ppč. 341/2 a  ppč. 3669/4 oba v k. ú. Lanškroun o celkové výměře cca 15 m2 dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 10.06.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zveřejnění záměru 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 299/RM/2018 Prodej části pozemku v zahrádkářské osadě Lískovec 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 12960/2018 ze dne 23.04.2018 o  prodej části 
pozemku v zahrádkářské osadě Lískovec. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města 
prodat část pozemku  ppč. 3496/18 v k. ú. Rudoltice o  výměře cca 60 m2 dle přílohy.  

 Ke kontrole: 
Termín: 10.06.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zveřejnění záměru 
 
 

USNESENÍ č. 300/RM/2018 Krátkodobý pronájem kiosku, části restaurace na koupališti 
a částí pozemků v areálu koupaliště pro pořádání dětského 
dne 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti PRATR a. s., Náchodská 524, Trutnov, 
IČO: 25265687 (čj. MULA 15671/2018 ze dne 16.5.2018) o krátkodobý pronájem nemovitostí za 
účelem pořádání dětského dne v areálu koupaliště. Rada města Lanškroun rozhodla uvedené 
společnosti ve dnech 25. - 26.06.2018 krátkodobě pronajmout kiosek na části pozemku ppč. 988/2, 
kuchyň restaurace, tuto však pouze za účelem uskladnění potravin před jejich prodejem v kiosku, sklep 
restaurace, ten však pouze za účelem uskladnění sudů s nápoji před jejich čepováním v kiosku a části 
pozemků ppč. 986/7, ppč. 3921/1 a ppč. 988/1 v k. ú. Lanškroun o celkové výměře 1200 m2 za 
jednorázové nájemné 1.000 Kč s připočtením DPH a za podmínek uvedených ve smlouvě čj. MULA 
15671/2018 ze dne 16.05.2018. Rada města Lanškroun schválila  text smlouvy o krátkodobém 
pronájmu dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 23.05.2018  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: podpis smlouvy 
 

USNESENÍ č. 301/RM/2018 Zveřejnění pronájmu kiosku a části restaurace na koupališti 
 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout kiosek na části pozemku 
ppč. 988/2 v k. ú. Lanškroun včetně kuchyně a sklepa v objektu čp. 416 pouze k uskladnění zboží  na 
dobu určitou od 05.06.2018 do 30.09.2018 společnosti PRATR a. s., Náchodská 524, Trutnov, 
IČO: 25265687 za měsíční nájemné 4.000 Kč s připočtením DPH s tím, že v nájemném budou započítány 
náklady na elektřinu, vodné a stočné. 

Ke kontrole: 
Termín: 21.05.2018  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: zveřejnit úmysl města na úřední desce 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 302/RM/2018 Rozpočtová opatření č. 36 až 40 
 
Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 36 až 40 k rozpočtu města na rok 2018, 
dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 303/RM/2018 Zápis z likvidační komise 
 
Rada města Lanškroun se seznámila  se zápisem č. 3 z jednání likvidační komise dne 09.05.2018. Rada 
města Lanškroun stanovila  vyvolávací cenu nepotřebného majetku určeného k prodeji dle přílohy č. 3 
zápisu č. 3 z jednání likvidační komise. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.06.2018  
Pověřen: Martina Doležalová, DiS., referentka 
Zadání: vystavit nepotřebný majetek na Aukro.cz 
 

Rada města Lanškroun schválila vyřazení a likvidaci nepoužitelného, nepotřebného a neprodejného 
dlouhodobého drobného hmotného majetku a dlouhodobého hmotného majetku dle zápisu č. 3 z 
jednání likvidační komise ze dne 09.05.2018 a jeho přílohy č. 3. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.06.2018  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: předat nepotřebný majetek k likvidaci 
 
 

USNESENÍ č. 304/RM/2018 Školní jídelna Madoret - zvýšení cen jídel pro veřejnost 
 
Rada města Lanškroun souhlasila na základě žádosti ředitelky příspěvkové organizace Školní jídelna 
MADORET Lanškroun, B. Smetany, IČO: 61235032, s navýšením mzdové režie o 5 Kč u obědů kategorie 
strávníků -  veřejnost od 01.07.2018.  

 Ke kontrole: 
Termín: 25.05.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předání usnesení ředitelce organizace 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 305/RM/2018 Podání žádosti ZŠ Dobrovského - Oranžové hřiště 
 
Rada města Lanškroun souhlasila s podáním žádosti Základní školy Lanškroun, Dobrovského 630, 
Lanškroun, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379 o dotaci v rámci programu nadace ČEZ - Oranžové hřiště 
za podmínky nulové finanční spoluúčasti města.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2018  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: zaslat usnesení žádající škole 
 
 

USNESENÍ č. 306/RM/2018 Projekt Sociální začleňování rodin ve správním obvodu 
Města Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun souhlasila s přijetím dotace z Operačního programu Zaměstnanost 
CZ.03.2.60/0.0/16_064/0006351 ve výši 3.290.275 Kč na projekt Sociální začleňování rodin ve 
správním obvodu Města Lanškroun.   

Ke kontrole: 
Termín: 25.05.2018  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: odeslat usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 307/RM/2018 Dotace z Účelové investiční dotace, výzva JSDH_V2_2019: 
Pořízení nového dopravního automobilu JSDH Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun schválila převod vozu Ford - Transit registrační značky LA2 HASIC od jednotky 
SDH Lanškroun k jednotce SDH Dolní Třešňovec a podání žádosti ve výzvě „JSDH_V2_2019: Pořízení 
nového dopravního automobilu pro jednotky SDH kategorie JPO II, JPO III nebo JPO V“ dotačního 
programu MV ČR „Účelové investiční dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí na nákup 
nového dopravního automobilu“. Rada města Lanškroun uložila kanceláři starosty a tajemníka provést 
ve spolupráci s finančním odborem převod vozu Ford - Transit registrační značky LA2 HASIC od 
jednotky SDH Lanškroun k jednotce SDH Dolní Třešňovec a podat žádost ve výzvě „JSDH_V2_2019: 
Pořízení nového dopravního automobilu pro jednotky SDH kategorie JPO II, JPO III nebo JPO V“.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: podání žádosti o dotaci 
Ke kontrole: 
Termín: 25.05.2018  
Pověřen: Ing. Aleš Hampl, referent, pracovník krizo 
Zadání: zajistit převod automobilu 
 



 
 

 8 

 
USNESENÍ č. 308/RM/2018 Smlouva o poskytnutí dotace z programu Podpora budování 

infrastruktury cestovního ruchu v Pardubickém kraji 
 
Rada města Lanškroun rozhodla  uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z programu Podpora budování 
infrastruktury cestovního ruchu v Pardubickém kraji s Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, 
Pardubice, IČO: 70892822 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 10.06.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 

USNESENÍ č. 309/RM/2018 Odstoupení od smlouvy - Místní skupina Vodní záchranné 
služby ČČK Pastviny 

 
Rada města Lanškroun rozhodla  o odstoupení od veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s Místní 
skupinou Vodní záchranné služby ČČK Pastviny, Na Rybníku 261, Dlouhá Třebová, IČO: 61234257 dle 
přílohy. 

 Ke kontrole: 
Termín: 15.06.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zaslání dopisu příjemci dotace 
 

USNESENÍ č. 310/RM/2018 Přísedící okresního soudu - návrh na zvolení 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města zvolit přísedícím Okresního soudu v Ústí nad 
Orlicí následující kandidáta MUDr. Bohumila Skálu, Ph.D.  

Ke kontrole: 
Termín: 22.06.2018  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: zaslat výpis z usnesení zastupitelstva předsedovi okresního soudu 
 

USNESENÍ č. 311/RM/2018 Odstoupení od smlouvy o dílo - GDPR 
 
Rada města Lanškroun se seznámila o odstoupení od smlouvy, na základě které měla být provedena 
analýza stávajícího stavu a vytvořeny návrhy řešení vedoucí k nápravě v souvislosti s přípravou na 
General Data Protection Regulation (GDPR), kterou město uzavřelo s Petrem Drahovzalem, Blansko, 
nám. Míru 2, Blansko, IČO: 49470728.  

Ke kontrole:  
Termín: 01.06.2018  
Pověřen: Mgr. Andrea Šilarová,DiS., právnička  
Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře  
Zadání: připravit text odstoupení od smlouvy, odeslat odstoupení od smlouvy smluvnímu partnerovi 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 312/RM/2018 Změna stanov dobrovolného svazku obcí 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit úplné znění stanov dobrovolného 
svazku obcí LANŠKROUNSKO dle návrhu stanov schváleného na jednání Shromáždění starostů 
LANŠKROUNSKA dne 30.03.2017. 

Ke kontrole: 
Termín: 20.06.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: předat výpis z usnesení předsedovi svazku 
 
 

USNESENÍ č. 313/RM/2018 Žádost o souhlas s užitím znaku města 
 
Rada města Lanškroun projednala  žádost Východočeského muzea v Pardubicích, Zámek 2, Pardubice, 
IČO: 14450542 (čj. MULA 14553/2018 ze dne 07.05.2018) o souhlas s užitím znaku města Lanškroun 
pro výstavní účely. Rada města Lanškroun souhlasila v souladu s ustanovením § 34 a odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, s výše uvedeným užitím znaku města. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: odeslání výpisu usnesení rady města žadateli 
 
 

USNESENÍ č. 314/RM/2018 Zahraniční služební cesta Serock - Oslavy sv. Vojtěcha 
 
Rada města Lanškroun schválila zahraniční služební cestu Mgr. Radima Vetchého do partnerského 
města Serock (PL) ve dnech 24. - 27.05.2018 na oslavy patrona města sv. Vojtěcha. 

Ke kontrole: 
Termín: 24.05.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajištění cestovního příkazu 
Ke kontrole: 
Termín: 23.05.2018  
Pověřen: Lenka Gildainová, mzdová účetní 
Zadání: pojištění do zahraničí 
 
 
 
 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 315/RM/2018 Kupní smlouva na nákup počítačů micro:bit a periferie - fond 
technického vzdělávání 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření kupní smlouvy na dodávku počítačů micro:bit za účelem 
podpory technického vzdělávání s Nadčním fondem micro:la, T. G. Masaryka 477, Lanškroun, 
IČO: 05866782, dle přílohy. Rada města Lanškroun zrušila usnesení rady města č. 251/RM/2018 ze dne 
23.04.2018. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajistit podpis smluv 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r.  
starosta města 
 
 
Miloš Smola v. r.      
místostarosta města 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 
 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 11 ze dne 21.05.2018
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulože...

